
NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38204

RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2025, de la Dirección Gerencia del SEPAD, 
por la que se da publicidad a los conciertos sociales para la prestación del 
servicio de centro ocupacional dirigido a personas con discapacidad que 
integran el Marco de Atención a la Discapacidad en Extremadura y que 
han sido convocadas mediante Resolución de 18 de septiembre de 2024. 
(2025062606)

El Decreto 122/2022, de 28 de septiembre, por el que se desarrolla la Ley 13/2018, de 26 de 
diciembre, de conciertos sociales para la prestación de servicios a las personas en los ámbito 
social, sanitario y sociosanitario en Extremadura es de aplicación a los conciertos sociales que 
realice la Administración General de la Junta de Extremadura. El artículo 18 del citado decreto 
establece que las convocatorias y los acuerdos de acción concertada serán objeto de publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Siendo así, mediante Resolución de 18 de septiembre de 2024, la Dirección Gerencia del SE-
PAD convocó, mediante tramitación anticipada, la suscripción de concierto social para la pres-
tación del servicio de Centro Ocupacional dirigido a personas con discapacidad que integran el 
Marco de Atención a la Discapacidad en Extremadura (MADEX), para el periodo comprendido 
desde el 1 de enero de 2025 hasta el 31 de diciembre de 2027, siendo publicada en el DOE 
n.º 189, de 27 de septiembre de 2024.

Con fecha 11 de diciembre de 2024, esta Dirección Gerencia emite resolución de adjudicación 
de los conciertos sociales para la prestación del servicio de centro ocupacional para el periodo 
1 de enero de 2025 a 31 de diciembre de 2027 de conformidad con el artículo 13 del Decreto 
122/2022, de 28 de septiembre, y lo previsto en la convocatoria. Esta resolución de adjudi-
cación ha sido notificada a las entidades interesadas.

De conformidad con lo previsto en el artículo 18 del Decreto 122/2022, de 28 de septiembre, 
y de conformidad con la Resolución de 18 de septiembre de 2024, de la Dirección Gerencia del 
SEPAD, por la que se convoca la adjudicación de los conciertos sociales para Centro Ocupa-
cional, esta Dirección Gerencia de acuerdo con lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

RESUELVE:

Publicar las adjudicaciones de los conciertos sociales y las entidades concertadas en virtud 
de la convocatoria efectuada en virtud de Resolución de 18 de septiembre de 2024 (DOE 
27-09-2024), con el detalle de las puntuaciones obtenidas, plazas adjudicadas e importe del 
concierto, recogido en el anexo 1.

Publicar las entidades que no han sido adjudicatarias en este procedimiento, así como la mo-
tivación que lo justifica, anexo 2.

Mérida, 24 de junio de 2025.

La Dirección Gerencia del SEPAD,

ESTRELLA MARTÍNEZ LAVADO



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38205

A
N

EX
O

 I

EN
TI

D
AD

ES
 A

D
JU

D
IC

AT
AR

IA
S 

D
E 

CO
N

CI
ER

TO
 S

O
CI

AL

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 

pa
ra

 la
 p

le
-

na
 in

cl
us

ió
n 

de
 la

s 
pe

r-
so

na
s 

co
n 

di
sc

ap
ac

i-
da

d 
in

te
le

c-
tu

al
 o

 d
el

 
de

sa
rr

ol
lo

AS
IN

D
I 

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

G
10

05
15

30
Al

cá
nt

ar
a

18
44

40
,8

5
0,

10
35

5.
68

0,
00

39
1.

24
8,

00
39

1.
24

8,
00

35
.5

68
,0

0
1.

17
3.

74
4,

00

As
oc

ia
ci

ón
 

de
 p

ad
re

s 
pa

ra
 la

 in
te

-
gr

ac
ió

n 
en

 
Cá

ce
re

s

AS
PA

IN
CA

G
10

10
00

48
Cá

ce
re

s
18

34
40

,8
5

0,
10

27
6.

88
0,

00
30

4.
56

8,
00

30
4.

56
8,

00
27

.6
88

,0
0

91
3.

70
4,

00

As
oc

ia
-

ci
ón

 D
ow

n 
Cá

ce
re

s 
- 

As
oc

ia
ci

ón
 

sí
nd

ro
m

e 
D

ow
n 

de
 

Cá
ce

re
s

D
O

W
N

 
CÁ

CE
RE

S
G

10
43

05
85

Cá
ce

re
s

18
30

40
,8

5
0,

10
24

4.
80

0,
00

26
9.

28
0,

00
26

9.
28

0,
00

24
.4

80
,0

0
80

7.
84

0,
00

As
oc

ia
ci

ón
 

N
O

VA
FO

R-
M

A

N
O

VA
FO

R-
M

A
G

10
00

78
62

Cá
ce

re
s

18
10

0
38

,3
8

76
7.

60
0,

00
84

4.
36

0,
00

84
4.

36
0,

00
76

.7
60

,0
0

2.
53

3.
08

0,
00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38206

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 

Co
m

ar
ca

l 
de

 D
is

ca
-

pa
ci

ta
do

s 
Fí

si
co

s 
y 

Ps
íq

ui
co

s 
“ 

La
s 

Vi
llu

er
-

ca
s”

AS
D

IV
I

G
10

23
33

02
G

ua
da

lu
pe

16
14

40
,8

5
11

4.
38

0,
00

12
5.

81
8,

00
12

5.
81

8,
00

11
.4

38
,0

0
37

7.
45

4,
00

As
oc

ia
ci

ón
 

VE
RA

 P
le

na
 

In
cl

us
ió

n

VE
RA

 P
LE

-
N

A 
IN

CL
U

-
SI

Ó
N

G
10

01
24

09
Ja

ra
íz

 d
e 

la
 

Ve
ra

15
52

38
,3

8
39

9.
15

2,
00

43
9.

06
7,

20
43

9.
06

7,
20

39
.9

15
,2

0
1.

31
7.

20
1,

60

As
oc

ia
ci

ón
 

de
 m

in
us

-
vá

lid
o 

de
 

M
ad

rig
al

ej
o

SO
M

IM
A

G
10

02
73

08
M

ad
rig

al
ej

o
13

10
40

,8
5

81
.7

00
,0

0
89

.8
70

,0
0

89
.8

70
,0

0
8.

17
0,

00
26

9.
61

0,
00

As
oc

ia
ci

ón
 

Pl
en

a 
In

cl
u-

si
ón

 M
on

tij
o

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
M

O
N

TI
JO

G
06

01
38

09
M

on
tij

o
18

95
38

,3
8

72
9.

22
0,

00
80

2.
14

2,
00

80
2.

14
2,

00
72

.9
22

,0
0

2.
40

6.
42

6,
00

As
oc

ia
ci

ón
 

de
 p

ad
re

s 
y 

m
ad

re
s 

de
l 

ta
lle

r 
oc

u-
pa

ci
on

al
 d

e 
N

av
al

m
or

al
 

de
 la

 M
at

a

AP
TO

G
10

17
48

45
N

av
al

m
or

al
 

de
 la

 M
at

a
18

44
40

,8
5

0,
10

35
5.

68
0,

00
39

1.
24

8,
00

39
1.

24
8,

00
35

.5
68

,0
0

1.
17

3.
74

4,
00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38207

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 

en
 fa

vo
r 

de
 

pe
rs

on
as

 
co

n 
di

s-
ca

pa
ci

da
d 

in
te

le
ct

ua
l 

y/
o 

de
l 

de
sa

rr
ol

lo
 

D
is

ca
pa

ci
-

da
d 

In
te

le
c-

tu
al

 y
/o

 d
el

 
D

es
ar

ro
llo

PL
AC

EA
T 

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

G
10

01
21

36
Pl

as
en

ci
a

18
13

3
38

,3
8

1.
02

0.
90

8,
00

1.
12

2.
99

8,
80

1.
12

2.
99

8,
80

10
2.

09
0,

80
3.

36
8.

99
6,

40

As
oc

ia
-

ci
ón

 D
ow

n 
Pl

as
en

ci
a 

- 
As

oc
ia

ci
ón

 
Sí

nd
ro

m
e 

de
 D

ow
n 

de
 

Pl
as

en
ci

a

D
O

W
N

 
PL

AS
EN

-
CI

A
G

10
43

17
65

Pl
as

en
ci

a
15

25
40

,8
5

20
4.

25
0,

00
22

4.
67

5,
00

22
4.

67
5,

00
20

.4
25

,0
0

67
4.

02
5,

00

As
oc

ia
ci

ón
 

Ca
ce

re
ña

 
de

 a
yu

da
 

a 
pe

rs
on

as
 

co
n 

Pa
rá

lis
is

 
Ce

re
br

al
 

y 
D

is
ca

-
pa

ci
da

de
s 

Afi
ne

s

AS
PA

CE
 

CÁ
CE

RE
S

G
10

01
55

76
Tr

uj
ill

o
18

22
40

,8
5

17
9.

74
0,

00
19

7.
71

4,
00

19
7.

71
4,

00
17

.9
74

,0
0

59
3.

14
2,

00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38208

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 

de
 P

er
so

-
na

s 
co

n 
D

is
ca

pa
ci

-
da

d 
Fí

si
ca

, 
Ps

íq
ui

ca
 e

 
In

te
le

ct
ua

l 
de

 A
lb

ur
-

qu
er

qu
e 

y 
co

m
ar

ca

AD
IF

IS
A

G
06

24
89

34
Al

bu
rq

ue
rq

ue
11

14
40

,8
5

11
4.

38
0,

00
12

5.
81

8,
00

12
5.

81
8,

00
11

.4
38

,0
0

37
7.

45
4,

00

In
cl

ud
es

 
Al

m
en

dr
a-

le
jo

IN
CL

U
D

ES
 

AL
M

EN
-

D
RA

LE
JO

G
06

01
42

29
Al

m
en

dr
al

ej
o

18
80

38
,3

8
61

4.
08

0,
00

67
5.

48
8,

00
67

5.
48

8,
00

61
.4

08
,0

0
2.

02
6.

46
4,

00

As
oc

ia
ci

ón
 a

 
fa

vo
r 

de
 la

s 
pe

rs
on

as
 

co
n 

di
s-

ca
pa

ci
da

d 
in

te
le

ct
ua

l 
o 

de
l d

e-
sa

rr
ol

lo
 d

e 
Az

ua
ga

 y
 s

u 
co

m
ar

ca
. 

Pl
en

a 
In

cl
u-

si
ón

 A
zu

ag
a

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
AZ

U
AG

A
G

06
01

69
27

Az
ua

ga
18

41
40

,8
5

0,
10

33
2.

25
0,

00
36

5.
47

5,
00

36
5.

47
5,

00
33

.2
25

,0
0

1.
09

6.
42

5,
00

Ap
ro

su
ba

 
3 

Pl
en

a 
In

cl
us

ió
n 

Ba
da

jo
z

AP
RO

SU
BA

 
3 

PL
EN

A 
IN

CL
U

-
SI

Ó
N

 B
A-

D
AJ

O
Z

G
06

01
01

77
Ba

da
jo

z
18

57
38

,3
8

43
7.

53
2,

00
48

1.
28

5,
20

48
1.

28
5,

20
43

.7
53

,2
0

1.
44

3.
85

5,
60



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38209

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 

ex
tr

em
eñ

a 
de

 p
ad

re
s 

pa
ra

 la
 

in
te

gr
ac

ió
n,

 
el

 b
ie

ne
st

ar
 

y 
la

 a
ut

on
o-

m
ía

AE
XP

AI
N

-
BA

G
06

28
40

87
Ba

da
jo

z
18

94
38

,3
8

72
1.

54
4,

00
79

3.
69

8,
40

79
3.

69
8,

40
72

.1
54

,4
0

2.
38

1.
09

5,
20

D
ow

n 
Ba

da
jo

z 
- 

As
oc

ia
ci

ón
 

sí
nd

ro
m

e 
de

 D
ow

n 
de

 
Ba

da
jo

z

D
O

W
N

 
BA

D
AJ

O
Z

G
06

62
32

92
Ba

da
jo

z
15

16
40

,8
5

13
0.

72
0,

00
14

3.
79

2,
00

14
3.

79
2,

00
13

.0
72

,0
0

43
1.

37
6,

00

As
oc

ia
ci

ón
 a

 
fa

vo
r 

de
 la

s 
Pe

rs
on

as
 

co
n 

D
is

-
ca

pa
ci

da
d 

In
te

le
ct

ua
l 

y 
de

l D
e-

sa
rr

ol
lo

 d
e 

Ca
be

za
 d

el
 

Bu
ey

 y
 s

u 
co

m
ar

ca

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
CA

BE
ZA

 
D

EL
 B

U
EY

G
06

01
41

38
Ca

be
za

 d
el

 
Bu

ey
18

34
40

,8
5

0,
10

27
6.

88
0,

00
30

4.
56

8,
00

30
4.

56
8,

00
27

.6
88

,0
0

91
3.

70
4,

00

As
oc

ia
ci

ón
 

de
 P

er
so

na
s 

co
n 

D
is

ca
-

pa
ci

da
d 

de
 

la
 C

om
ar

ca
 

de
 la

 S
er

e-
na

 “
Ad

is
er

 
H

or
iz

on
te

s”

AD
IS

ER
 

H
O

RI
ZO

N
-

TE
S

G
06

32
49

25
Ca

st
ue

ra
16

,9
1

10
33

,5
67

.0
00

,0
0

73
.7

00
,0

0
73

.7
00

,0
0

6.
70

0,
00

22
1.

10
0,

00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38210

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 

Pl
en

a 
In

-
cl

us
ió

n 
D

on
 

Be
ni

to

PL
EN

A 
IN

CL
U

-
SI

Ó
N

 D
O

N
 

BE
N

IT
O

G
06

00
88

33
D

on
 B

en
ito

18
95

38
,3

8
72

9.
22

0,
00

80
2.

14
2,

00
80

2.
14

2,
00

72
.9

22
,0

0
2.

40
6.

42
6,

00

As
oc

ia
ci

ón
 

Pl
en

a 
In

cl
u-

si
ón

 X
er

ez

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
XE

RE
Z

G
06

02
06

97
Je

re
z 

de
 lo

s 
Ca

ba
lle

ro
s

16
40

40
,8

5
0,

10
32

4.
40

0,
00

35
6.

84
0,

00
35

6.
84

0,
00

32
.4

40
,0

0
1.

07
0.

52
0,

00

Pl
en

a 
In

cl
u-

si
ón

 L
le

re
na

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
LL

ER
EN

A
G

06
01

83
94

Ll
er

en
a

18
52

38
,3

8
39

9.
15

2,
00

43
9.

06
7,

20
43

9.
06

7,
20

39
.9

15
,2

0
1.

31
7.

20
1,

60

As
oc

ia
ci

ón
 

en
 fa

vo
r 

de
 

pe
rs

on
as

 
co

n 
di

s-
ca

pa
ci

da
d 

in
te

le
ct

ua
l 

de
 M

ér
id

a 
y 

su
 C

om
ar

ca

AS
O

CI
A-

CI
Ó

N
 

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
M

ÉR
ID

A

G
06

01
47

16
M

ér
id

a
17

88
38

,3
8

67
5.

48
8,

00
74

3.
03

6,
80

74
3.

03
6,

80
67

.5
48

,8
0

2.
22

9.
11

0,
40

So
ci

ed
ad

 
Pe

le
ña

 d
e 

Pe
rs

on
as

 
co

n 
D

is
ca

-
pa

ci
da

d

SO
PE

M
I

G
06

02
01

35
N

av
al

vi
lla

r 
de

 
Pe

la
16

12
40

,8
5

98
.0

40
,0

0
10

7.
84

4,
00

10
7.

84
4,

00
9.

80
4,

00
32

3.
53

2,
00

As
oc

ia
ci

ón
 

en
 fa

vo
r 

de
 

pe
rs

on
as

 
co

n 
di

s-
ca

pa
ci

da
d 

in
te

le
ct

ua
l 

y/
o 

de
l 

de
sa

rr
ol

lo
 

de
 O

liv
en

za
 

y 
co

m
ar

ca

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
O

LI
VE

N
ZA

G
06

21
68

40
O

liv
en

za
18

31
40

,8
5

0,
10

25
2.

85
0,

00
27

8.
13

5,
00

27
8.

13
5,

00
25

.2
85

,0
0

83
4.

40
5,

00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38211

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 a

 
fa

vo
r 

de
 la

s 
pe

rs
on

as
 

co
n 

di
s-

ca
pa

ci
da

d 
in

te
le

ct
ua

l 
o 

de
l d

e-
sa

rr
ol

lo
 d

e 
Pu

eb
la

 d
e 

Al
co

ce
r 

y 
su

 
co

m
ar

ca

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
PU

EB
LA

 
D

E 
AL

CO
-

CE
R

G
06

06
18

32
Pu

eb
la

 d
e 

Al
co

ce
r

17
25

40
,8

5
20

4.
25

0,
00

22
4.

67
5,

00
22

4.
67

5,
00

20
.4

25
,0

0
67

4.
02

5,
00

As
oc

ia
ci

ón
 

a 
Fa

vo
r 

de
 

Pe
rs

on
as

 
co

n 
D

is
ca

-
pa

ci
da

d 
In

-
te

le
ct

ua
l d

e 
Sa

n 
Vi

ce
nt

e 
“A

di
sa

nv
i”

AD
IS

AN
VI

G
06

35
20

90
Sa

n 
Vi

ce
nt

e 
de

 A
lc

an
ta

ra
17

13
40

,8
5

10
6.

21
0,

00
11

6.
83

1,
00

11
6.

83
1,

00
10

.6
21

,0
0

35
0.

49
3,

00

Pl
en

a 
In

cl
u-

si
ón

 V
ill

a-
fr

an
ca

 d
e 

lo
s 

Ba
rr

os

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
VI

LL
A-

FR
AN

CA
 

D
E 

LO
S 

BA
RR

O
S

G
06

19
44

92
Vi

lla
fr

an
ca

 d
e 

lo
s 

Ba
rr

os
18

41
40

,8
5

0,
10

33
2.

25
0,

00
36

5.
47

5,
00

36
5.

47
5,

00
33

.2
25

,0
0

1.
09

6.
42

5,
00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38212

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l 
Su

m
a 

cr
it

er
io

s 
va

lo
ra

ci
ón

 
(m

áx
 1

8 
pu

nt
os

)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
co

efi
ci

en
te

 
re

du
ct

or
CO

ST
E 

20
25

CO
ST

E 
20

26
CO

ST
E 

20
27

CO
ST

E 
20

28
TO

TA
L

As
oc

ia
ci

ón
 

a 
fa

vo
r 

de
 

pe
rs

on
as

 
co

n 
di

s-
ca

pa
ci

da
d 

in
te

le
ct

ua
l o

 
de

l d
es

ar
ro

-
llo

 d
e 

Vi
lla

-
nu

ev
a 

de
 

la
 S

er
en

a 
y 

su
 c

om
ar

ca
 

(I
nc

lu
si

ve
s;

 
Pl

en
a 

In
cl

u-
si

ón
 V

ill
a-

nu
ev

a 
de

 la
 

Se
re

na
)

IN
CL

U
-

SI
VE

S,
 

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
VI

LL
AN

U
E-

VA
 D

E 
LA

 
SE

RE
N

A

G
06

01
61

25
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 

la
 S

er
en

a
16

10
5

38
,3

8
80

5.
98

0,
00

88
6.

57
8,

00
88

6.
57

8,
00

80
.5

98
,0

0
2.

65
9.

73
4,

00

Pl
en

a 
In

cl
u-

si
ón

 Z
af

ra

PL
EN

A 
IN

-
CL

U
SI

Ó
N

 
ZA

FR
A

G
06

01
66

87
Za

fr
a

18
69

38
,3

8
52

9.
64

4,
00

58
2.

60
8,

40
58

2.
60

8,
40

52
.9

64
,4

0
1.

74
7.

82
5,

20

As
oc

ia
ci

ón
 

Re
lig

io
sa

s 
Es

cl
av

as
 d

e 
la

 V
irg

en
 

D
ol

or
o-

sa
 ¨

Ca
sa

 
H

os
pi

ta
l d

e 
Sa

nt
ia

go
”

CA
SA

 
H

O
SP

IT
AL

 
SA

N
TI

AG
O

R0
60

03
12

C
Za

fr
a

11
14

33
,5

93
.8

00
,0

0
10

3.
18

0,
00

10
3.

18
0,

00
9.

38
0,

00
30

9.
54

0,
00

As
oc

ia
ci

ón
 

Sí
nd

ro
m

e 
de

 D
ow

n 
de

 
Za

fr
a

D
O

W
N

 
ZA

FR
A

G
06

62
49

51
Za

fr
a

0
10

40
,8

5
81

.7
00

,0
0

89
.8

70
,0

0
89

.8
70

,0
0

8.
17

0,
00

26
9.

61
0,

00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38213

En
tid

ad
es

 c
on

 s
er

vi
ci

os
 e

n 
va

ria
s 

se
de

s:

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de

To
ta

l S
um

a 
cr

it
er

io
s 

va
lo

ra
ci

ón
 

(m
áx

 1
8 

pu
nt

os
)

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
A

SI
G

N
A

D
A

S

pr
ec

io
/

pl
az

a 
dí

a
CO

ST
E 

20
25

 C
O

ST
E 

20
26

CO
ST

E 
20

27
CO

ST
E 

20
28

 T
O

TA
L 

In
st

itu
to

 S
e-

cu
la

r 
H

og
ar

 
de

 N
az

ar
et

In
st

itu
to

 
Se

cu
la

r 
H

og
ar

 d
e 

N
az

ar
et

R0
60

00
25

A

Ba
da

jo
z

18
11

0
38

,3
8

84
4.

36
0,

00
92

8.
79

6,
00

92
8.

79
6,

00
84

.4
36

,0
0

2.
78

6.
38

8,
00

Ri
be

ra
 d

el
 

Fr
es

no
17

25
33

,5
16

7.
50

0,
00

18
4.

25
0,

00
18

4.
25

0,
00

16
.7

50
,0

0
55

2.
75

0,
00

TO
TA

L
13

5
1.

01
1.

86
0,

00
1.

11
3.

04
6,

00
1.

11
3.

04
6,

00
10

1.
18

6,
00

3.
33

9.
13

8,
00



NÚMERO 127 

Jueves 3 de julio de 2025
38214

A
N

EX
O

 I
I

EN
TI

D
AD

ES
 N

O
 A

D
JU

D
IC

AT
AR

IA
S 

D
E 

CO
N

CI
ER

TO
 S

O
CI

AL

N
O

M
B

R
E 

CO
M

PL
ET

O
 

EN
TI

D
A

D

N
O

M
B

R
E 

EN
TI

D
A

D
 

(S
IG

LA
S)

CI
F

LO
CA

LI
D

A
D

 
Se

de
PU

N
TU

A
CI

O
N

 
M

O
TI

V
O

 P
A

R
A

 L
A

 N
O

 C
O

N
CE

R
TA

CI
O

N
 D

E 
PL

A
ZA

S 

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
s 

pe
rs

on
as

 
co

n 
TE

A 
y 

su
s 

fa
m

ili
as

 
D

IV
ER

TE
A

G
10

43
58

16
Cá

ce
re

s
1

N
O

 e
xi

st
e 

lis
ta

 d
e 

es
pe

ra
 e

n 
la

 z
on

a 
de

 a
ct

ua
ci

ón
 q

ue
 ju

st
ifi

qu
e 

la
 c

re
ac

ió
n 

de
 u

n 
nu

ev
o 

ce
nt

ro
 c

on
 a

l m
en

os
 1

0 
pl

az
as

 e
n 

la
 z

on
a 

de
 C

ác
er

es
. 

Re
su

el
vo

 n
ov

en
o,

 a
pa

rt
ad

os
 d

os
 y

 3
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

As
oc

ia
ci

ón
 p

ar
a 

la
s 

pe
rs

on
as

 
co

n 
TE

A 
y 

su
s 

fa
m

ili
as

 
D

IV
ER

TE
A

G
10

43
58

16
To

rr
eo

rg
az

1

N
O

 e
xi

st
e 

lis
ta

 d
e 

es
pe

ra
 e

n 
la

 z
on

a 
de

 a
ct

ua
ci

ón
 q

ue
 ju

st
ifi

qu
e 

la
 c

re
ac

ió
n 

de
 u

n 
nu

ev
o 

ce
nt

ro
 c

on
 a

l m
en

os
 1

0 
pl

az
as

 e
n 

la
 z

on
a 

de
 T

or
re

or
ga

z.
 P

or
 c

er
ca

ní
a 

a 
Cá

ce
re

s,
 s

e 
ha

 t
en

id
o 

en
 c

ue
nt

a 
la

 
lis

ta
 d

e 
es

pe
ra

, 
y 

ta
m

po
co

 e
xi

st
e 

de
m

an
da

 q
ue

 ju
st

ifi
qu

e 
la

 a
pe

r-
tu

ra
 d

e 
nu

ev
o 

ce
nt

ro
. 

Re
su

el
vo

 n
ov

en
o,

 a
pa

rt
ad

os
 d

os
 y

 3
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

D
ow

n 
M

ér
id

a 
- 

As
oc

ia
ci

ón
 S

ín
-

dr
om

e 
de

 D
ow

n 
Ex

tr
em

ad
ur

a
D

O
W

N
 M

E-
RI

D
A

G
06

63
16

18
M

ér
id

a
1

N
O

 e
xi

st
e 

lis
ta

 d
e 

es
pe

ra
 e

n 
la

 z
on

a 
de

 a
ct

ua
ci

ón
 q

ue
 ju

st
ifi

qu
e 

la
 c

re
ac

ió
n 

de
 u

n 
nu

ev
o 

ce
nt

ro
 c

on
 a

l m
en

os
 1

0 
pl

az
as

 e
n 

la
 z

on
a 

de
 M

ér
id

a.

Re
su

el
vo

 n
ov

en
o,

 a
pa

rt
ad

os
 d

os
 y

 3
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.

As
oc

ia
ci

ón
 d

e 
pe

rs
on

as
 c

on
 

pa
rá

lis
is

 c
er

eb
ra

l y
 d

is
ca

pa
ci

-
da

de
s 

afi
ne

s 
y 

su
s 

fa
m

ili
as

 d
e 

la
 p

ro
vi

nc
ia

 d
e 

Ba
da

jo
z

AS
PA

CE
 B

A-
D

AJ
O

Z
G

06
01

40
47

Ba
da

jo
z

0

N
O

 e
xi

st
e 

lis
ta

 d
e 

es
pe

ra
 e

n 
la

 z
on

a 
de

 a
ct

ua
ci

ón
 q

ue
 ju

st
ifi

qu
e 

la
 c

re
ac

ió
n 

de
 u

n 
nu

ev
o 

ce
nt

ro
 c

on
 a

l m
en

os
 1

0 
pl

az
as

 e
n 

la
 z

on
a 

de
 B

ad
aj

oz
. 

Re
su

el
vo

 n
ov

en
o,

 a
pa

rt
ad

os
 d

os
 y

 3
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

.


		2025-07-02T14:21:11+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




